CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - EDITAL Nº 80, DE

06 DE DEZEMBRO DE 2021

COMUNICADO Nº 07/2021 - EDITAL Nº 80/2022

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando:
a) Os termos do Comunicado nº 06/2021 publicado no site da Copeve em 15/02/2022;
b) O edital de retificação nº 17/2022 publicado no D.O.U em 10/03/2022.

TORNA PÚBLICA as seguintes datas:

1. A divulgação da relação dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial deferido será no dia
16/03/2022;

2. As provas serão realizadas presencialmente na semana provável de 01/05/2022 a 06/05/2022 (semana 1);
3. Os cartões de inscrição contendo data exata, horário e local de início da prova escrita serão divulgados até

26/04/2022;
4. O Protocolo de Biossegurança Geral da UFAL para aplicação das provas, durante a pandemia por SARS-Cov-

19, será publicado até dia 01/04/2022.
5. A divulgação da banca examinadora está prevista para o dia 01/04/2022;
6. O resultado final do concurso está previsto para o dia 01/07/2022;
7. As publicações/divulgações mencionadas nos itens acima serão no site www.copeve.ufal.br.

Este comunicado não dispensa a leitura do edital de abertura retificado em 10/03/2022, devidamente publicado no
site da Copeve.

Maceió/AL, 10 de março de 2022.

Coordenadoria de Processos Seletivos - CPS
Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP

Universidade Federal de Alagoas - UFAL

http://www.copeve.ufal.br/